2

АДМИНИСТРАЦИЯ АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2020 г.

 № 22
г.Апшеронск
О наделении муниципального казенного учреждения
Апшеронского городского поселения Апшеронского
района «Жилищно-коммунальная служба»
определенными функциями

Руководствуясь положениями части 3 статьи 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения решения вопросов местного значения поселения п о с т а н о в л я ю:
           1. Наделить муниципальное казенное учреждение Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба» полномочиями по осуществлению следующих функций:
          1) осуществлять проверку достоверности сведений о выполненных объемах работ, правильности представленных исполнителями, подрядчиками расчетов при выполнении работ, оказании услуг для нужд Апшеронского городского поселения Апшеронского района;

          2) осуществлять разработку правил застройки и других документов, регулирующих вопросы строительства, реконструкции, реставрации, капитального ремонта, благоустройства, озеленения и городского дизайна территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района, разрабатывать предложения по совершенствованию норм в проектировании и строительстве;

          3) реализовывать мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района;

          4) осуществлять подготовку и выдачу выписок из лицевых счетов жилых помещений частного жилищного фонда и выписок из лицевых счетов жилых помещений муниципального жилищного фонда Апшеронского городского поселения Апшеронского района;

          5) подготавливать и выдавать справки с места жительства, об иждивении, о совместном проживании умершего на день его смерти;

          6) осуществлять действия по установлению фактов наличия (отсутствия) законных оснований для признания малоимущих граждан, зарегистрированных по месту жительства на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещения;
          7) осуществлять обследование и составлять акты обследования многоквартирных домов, расположенных на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района;

          8) участвовать в  приемке работ по капитальному ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, выполненных в рамках  краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района;

          9) осуществлять подготовку муниципальных правовых актов и других документов по вопросам, входящим в компетенцию учреждения.
          2. Начальнику муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба» В.С.Митину назначить ответственных лиц за выполнение функций, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

          3. Признать утратившим силу постановление администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 11 июля 2015 года № 652 «О наделении муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба» определенными функциями».

          4. Установить, что ответственным лицом администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района,  отвевающим за координацию деятельности муниципального казенного учреждения Апшеронского городского поселения Апшеронского района «Жилищно-коммунальная служба» по выполнению функций,  указанных в пункте 1 настоящего постановления,  является заместитель главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района  Наталья Ивановна Покусаева.

          5. Отделу организационно-кадровой работы адми​нистрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Бондаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Апшерон​ского городского поселения Апшеронского района.
         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Апшеронского городского поселения Апшеронского района Н.И.Покусаеву.

        7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Апшеронского городского

поселения Апшеронского района                                                       С.Н.Иващенко